闽委工综〔2014〕31号
关于组织开展“祖国在心中·梦想伴我行”

省直机关诗歌散文创作活动暨朗诵比赛的通知

省直各单位机关党委、直属总支（支部）：

为热情讴歌中华人民共和国成立65年以来的光辉历程和丰功伟绩，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好的时代主旋律，展示省直机关党员干部的爱国情怀和精神风貌，进一步将中国特色社会主义和“中国梦”宣传教育活动引向深入，定于今年7月份开始在省直机关开展以“祖国在心中·梦想伴我行”为主题的诗歌散文创作活动，并于今年10月评选一批优秀作品，举办朗诵比赛。现将有关事项通知如下：

一、主办单位
    省直工委、省委党校福建行政学院、省文联。

    二、参加对象

    党组织关系隶属省直工委的省直单位机关党组织和党员干部职工。

    三、作品和朗诵比赛要求

    1.诗歌散文作品必须是投稿者拥有著作权的原创、首发作品，可以独自创作，也可以多人合作创作；散文字数在3000字以内，诗歌在30行以内。作品要围绕主题，紧密结合个人亲身经历和所见所闻所感，讴歌党领导人民实现“中国梦”的伟大成就，讴歌社会主义新风正气，抒发对党、对祖国的热爱之情，格调高雅，弘扬主旋律，传递社会正能量。

2.朗诵内容必须为省直机关“祖国在心中·梦想伴我行”诗歌散文创作活动的获奖作品（可选取非本单位的获奖作品），可以独诵、双人朗诵或小组朗诵、集体朗诵，也可以适当配音乐和表演，时长不超过5分钟。朗诵者要衣着得体、精神饱满、脱稿朗诵、感情真挚、表达自然，表演能与朗诵融为一体，能通过表情的变化反映作品的内涵；要声音洪亮、吐字清晰、普通话标准，正确把握作品节奏，韵律明显。

四、工作安排

1．动员部署。各单位接到通知后，要及时动员和组织本部门本单位的党员干部职工特别是有这方面特长的同志积极参加创作活动、报名参加朗诵比赛。

2．组织创作。从7月份开始，用1个月左右的时间组织党员干部职工围绕主题进行创作。

3．推荐评选。各单位于8月10日前，择优选送1—3篇诗歌散文创作作品，以电子邮件形式报送工委宣传部。主办单位将邀请有关专家组成评审组，对报送的诗歌、散文作品进行评选，其中30%的推荐作品将分别获得一、二、三等奖和优秀奖。获奖作品将汇编成册。

4．公布获奖作品。8月底，主办方将在福建机关党建网公布获奖作品，供各单位选取参加朗诵比赛。

5．组织朗诵比赛。各单位于2014年9月10日前，择优推荐1—2位朗诵参赛选手，将报名表报送工委宣传部。主办单位将分预赛和决赛两个阶段组织朗诵比赛，并根据参赛选手总数30%的比例确定获奖数量，评出一、二、三等奖和优秀奖。

6．举办朗诵晚会暨颁奖仪式。拟于9月底举办朗诵晚会暨颁奖仪式。

五、加强组织领导

各单位要广泛动员、精心组织、积极参加，确保诗歌散文创作活动暨朗诵比赛健康有序推进。对参与创作和朗诵比赛的集体或个人，要给予必要的支持。同时，要坚持务实节俭，避免铺张浪费，注重实际效果。

联系人:王星，联系电话：87852819，邮箱：sgzjbs2014@163.com。

附件：1.“祖国在心中·梦想伴我行”省直机关诗歌创作活动报名表

     2．“祖国在心中·梦想伴我行”省直机关散文创作活动报名表

     3. “祖国在心中·梦想伴我行”省直机关诗歌散文朗诵比赛报名表

中共福建省委省直机关工委   中共福建省委党校福建行政学院

省文学艺术界联合会

2014年7月7日

附件1

“祖国在心中·梦想伴我行”

省直机关诗歌创作活动报名表

单位名称：                 单位盖章：
联 系 人：               联系电话：
	编号
	题   目
	作者及职务
	作者手机号码

	1

	2

	3

填写说明：1.报送表格请打印，同时电子版报送邮箱sgzjbs2014@163.com ；

          2.请认真核实作品名称、作者姓名、手机号码；

          3.报送作品名称、数量应与报名表填写一致。
附件2

“祖国在心中·梦想伴我行”

省直机关散文创作活动报名表
单位名称：                 单位盖章：
联 系 人：               联系电话：
	编号
	题   目
	作者及职务
	作者手机号码

	1

	2

	3

填写说明：1.报送表格请打印，同时电子版报送邮箱sgzjbs2014@163.com ；

          2.请认真核实作品名称、作者姓名、手机号码；

          3.报送作品名称、数量应与报名表填写一致。
附件3

“祖国在心中·梦想伴我行”

省直机关诗歌散文朗诵比赛报名表

单位名称：                 单位盖章：
联 系 人：               联系电话：
	编号
	题   目
	作者及职务
	作者手机号码

	1

	2

	3

填写说明：1.报送表格请打印，同时电子版报送邮箱sgzjbs2014@163.com ；

          2.请认真核实作品名称、作者姓名、手机号码；

          3.报送作品名称、数量应与报名表填写一致。
	中共福建省委省直机关工委办公室       2014年7月10日印发

1
— 9 —